令和 2 年 4 月 10 日

保護者の皆様

                                貝塚市立第四中学校

                                校長  藤野 信治

第一回実用英語技能検定（英検）に係る本校での実施中止について

 陽春の候、平素は、本校の学校教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

 さて、標記について、例年であれば、本校を会場として第一回実用英語技能検定（英検）を実

施するのですが、新型コロナウイルスの感染拡大防止の影響により、今年度は本校での第一回

実用英語技能検定（英検）の実施を中止させていただくこととなりました。

 受験を希望される方は、書店で申込みをしていただくか、日本英語検定協会ホームページか

らも申込みしていただくことが可能となっておりますので、ご確認ください。

ただし、現時点では、第一回実用英語技能検定（英検）は本会場で実施される予定ですが、急

な変更も予想されますので、日本英語検定協会のホームページで動向をご確認いただきますよ

うお願い申し上げます。

 なお、第二回の英検については、本校を準会場とし、10 月頃に実施する予定です。

公益財団法人 日本英語検定協会ホームページ

https://www.eiken.or.jp/eiken/